
BŘEZEN 2023 Průměrná teplota:  6,9 °C, odchylka od normálu: +3,4 °C 

               Úhrn srážek:   20,1 mm, tj. 48 % normálu 

Měsíc jako celek teplotně silně nadnormální, srážkově silně podnormální. Březen se stal svojí 

průměrnou měsíční teplotou vůbec nejteplejším březnem od počátku měření a po únoru, 

který byl rovněž nejteplejší, je to druhý měsíc s takovou výraznou teplotní odchylkou v řadě, 

což se rovněž stalo poprvé. Absolutní teplotní měsíční maximum bylo 22,7 °C a bylo 

naměřeno dne 30. Absolutní teplotní březnový rekord 23,0 °C ze dne 31.3.2021 sice odolal, 

ale i tak během tohoto měsíce zaznamenala vegetace bouřlivý rozvoj a byla cca v měsíčním 

předstihu. Během celého března se vůbec nevyskytla sněhová pokrývka a bylo celkově málo 

srážek, což prozatím vzhledem k předchozímu delšímu mokrému období ničemu nevadilo. 

Na počátku března bylo často mlhavo, dnů s mlhou bylo za celý měsíc nadprůměrných 7. Dne 

7. se v 11:41 vyskytla kuriozita v podobě zemětřesení, které bylo uvnitř budov velmi dobře 

patrné. Dne 21. se objevila první bouřka roku 2024 se dvěma výboji blesků. Měsíční teplotní 

minimum -2,5 °C bylo naměřeno ve dnech 20. a 26. a je na březen vysoké. Mrzlo podobně 

jako v únoru málo, bylo naměřeno jen 7 dnů mrazových a 17 dnů s mrazem přízemním.  

 


